



POLITIET

NOTAT

MØRE OG ROMSDAL POLITIDISTRIKT

Til: Sivilombudsmannen
Fra: Oddbjørn Solheim
Kopi til: Fungerende leder Sunnmøre

Dato: 15.11.16
Vår referanse: oso009
Saksbehandler: Oddbjørn Solheim
Telefon: 93418956
Telefaks:

OPPFØLGING AV SIVILOMBUDSMANNENS RAPPORT ETTER BESØK VED SENTRALARRESTEN, Ålesund politistasjon 11. mars 2015:

Det vises til Sivilombudsmannens besøk til sentralarresten ved Ålesund politistasjon, daværende Sunnmøre politidistrikt den 11. mars 2015, og rapporten fra nevnte besøk.

Videre vises det til tidligere svarbrev til SOM, jf brev av 14. februar 2016. Sist så vises det til svarbrevet fra SOM, datert 15. august 2016.

Vi vil i det følgende kommentere:

Ad manglende informasjon om oppfølging:

- ⇒ Ålesund politistasjon har ansatt arrestforvarer med bakgrunn fra fengselsskole og kriminalomsorgen. Oppfølgingspunktet er forelagt ham –og rutiner knyttet til trinnvis visitasjon er etablert ved sentralarresten. Det vil likevel bli utarbeidet en egen prosessbeskrivelse for ytterligere bevisstgjøring av personell som forestår inkvirering og visitering. (Se for øvrig eget vedlegg, merket som vedlegg 1.)
- ⇒ Det er rutine for at besøk av arrestanter kan gjennomføres, spesielt i de tilfeller der arrestant oppholder seg over to døgn. Det gjennomføres en individuell vurdering i de enkelte tilfeller. Ålesund politistasjon vil likevel skrive dette tiltaket i prosessbeskrivelse(jf vedlegg 1), og også bli enda mer bevisst krav til notoritet i PO arrestjournal.
- ⇒ Metallring knyttet til mottaksrommet er fjernet i sin helhet.

Ad behov for supplerende informasjon:

- ⇒ Jf punkt som beskrevet over, så har ansvarlig arrestforvarer utarbeidet egen prosessbeskrivelse for bl.a. å sikre bedre notoritet i PO arrestjournal(jf. vedlegg 1).
- ⇒ Ålesund politistasjon er oppmerksom på kvaliteten på sentralarresten. Det jobbes kontinuerlig for å få heve standard på sentralarrest. Siden forrige rapportering så er det gått til innkjøp av en enkel paviljong som vi gi bedre standard for lufting i atrium, samt bedre skjerming for innsyn.

Møre og Romsdal Politidistrikt

Ålesund
Post: Postboks 1353 Sentrum, 6001 ÅLESUND
Besøk: Nedre Strandgate 50

Tlf: 70 11 87 00
Faks: 70 11 87 02
E-post: post.moreogromsdal@politiet.no

Org. nr.:
Giro:
www.politi.no

I tillegg er det gjort innkjøp av helt nytt overvåkingssystem for sentralarrest, hvor det også er gitt mulighet for avspilling av musikk/radio til den enkelte celle.

Politiet er i en prosess med huseier for å skaffe til veie midlertidig skjerming/sikring fra parkeringstak mot atrium. Dette vil også hindre innsyn.

- ⇒ Det er nedsatt en arbeidsgruppe som skal starte arbeidet med kartlegging og anbefaling om eventuelt nytt politihus/renovasjon og utbedring av eksisterende bygg. Dette arbeidet vil igangsettes primo 2017. Utbedring av eksisterende sentralarrest vil være svært kostnadsdrivende og krever en nøye planlegging over tid. Totalkostnad for en oppgradering av sentralarrest, inkludert innstallering av klokke og bedre skjerming av innsyn er faktorer som arbeidsgruppen vil ha med i sine beregninger. Politidirektoratet har allerede gjort en kartlegging hos alle politidistrikter knytte til konkrete utbedringer av sentral arrester. I skrivende stund er det ikke kjent utfallet av denne sentrale kartleggingen.
- ⇒ Politidistriktet er fortsatt i en omorganiseringsprosess, hvor blant annet Politidirektoratets Rammer og retningslinjer gir funksjonsbeskrivelser for sentralarrest. Dette arbeidet vil fortsatt pågå i 2017. Felles operasjonssentral vil være en sentral institusjon for en felles sentralarrest i Møre og Romsdal politidistrikt. Ny felles Operasjonssentralen vil være i virksomhet fra og med 27. september 2017. Arbeidet med felles instruksjer vil starte etter omorganisering i distriktet og sentrale nøkkelroller er ansatt og i virksomhet.

Som tidligere rapportert, så er politidistriktet midt i en omorganiseringsprosess som vil pågå også i hele 2017. Det er derfor ikke mulig å gi mer utfyllende svare en vist til over.

Med hilsen

Oddbjørn Solheim
Driftsenhetsleder/Politistasjonssjef i Ålesund

Møre og Romsdal pd - Sunnmøre